

Festyn Archeologiczny „Zawodzie – Podgrodzie”

27 kwietnia 2018 r.

Muzeum Okręgowe Ziemi Kaliskiej w Kaliszu zaprasza szkoły na drugą edycję Festynu Archeologicznego „Zawodzie-Podgrodzie”

ul. Bolesława Pobożnego 87-105, 62-800 Kalisz

Zapraszamy na jedyne w Kaliszu wydarzenie edukacyjne popularyzujące historię, stworzone specjalnie z myślą o placówkach oświatowych powiatu. 27 kwietnia w Rezerwacie Archeologicznym w Kaliszu-Zawodziu rzemieślnicy-rekonstruktorzy otworzą swoje kramy by poprowadzić lekcje „żywej historii”.

Każda lekcja lub warsztat trwa 30 minut. Klasa może wziąć udział w kilku wybranych lekcjach. Koszt uczestnictwa w pojedynczym warsztacie wynosi 1 zł za osobę.

Wymagane są zapisy na poszczególne godziny pod numerem telefonu 669 996 644.

Rezerwacja uczestnictwa dokonywana jest po przedpłacie do dnia 25.04.2018 r. na konto bankowe MOZK lub bezpośrednio w kasie muzeum (ul. Kościuszki 12, Kalisz).

Wszelkich informacji udziela Kalina Grabińska pod numerem telefonu 669 996 644.

Kowalstwo z Danielem Ludoszą Kozakiewiczem – jednym z najznamienitszych rzemieślników kowalskich. Na jego stanowisku będzie można dowiedzieć się wszystkiego o obróbce metalu dawnymi metodami. Uczestnicy będą mogli wykazać się tężyzną fizyczną w obsłudze miechów kowalskich.

Garncarstwo z Valerym Zinkewichem – pochodzącym z Białorusi najbieglejszym w sztuce lepienia garnków dawnymi metodami. Pod jego kierunkiem uczestnicy zrobią własne kubeczki.

Muzyka ze Stanisławem Ditonussem Mazurkiem – znakomitym muzykiem i twórcą replik instrumentów. Rzemieślnik zabierze dzieci w podróż przez świat dawnych dźwięków ilustrowany grą na replikach zabytków archeologicznych.

Farbiarstwo z Justyną Ludwińską – Czy średniowiecze było szaro-bure czyli opowieść o świecie kolorów sprzed tysiąca lat z wykorzystaniem replik dawnych naczyń i barwników.

Ciesielstwo z Jackiem Testawskim – Rzemieślnik opowie, jak posługiwano się siekierą, ciosłem i dłutem, pokaże różne gatunki drewna i ich zastosowanie.

Rybacktwo z Michałem Ostrowskim – specjalistą od dawnych narzędzi połowowych. Gawędziarz, który zabierze dzieci w świat trzymetrowych jesiotrów, wyjaśni co to takiego wiersza i oścień oraz nauczy, jak uszyć sieć z lnu, wełny lub konopi.

Dodatkową atrakcją będzie spotkanie z wojownikami pochodzącymi z trzech epok kluczowych dla dziejów Kalisza.

Na specjalnie przygotowanych stoiskach lekcji historycznych będą udzielali:

Rzymscy legioniści

Słowiańscy wojowie

Średniowieczni rycerze

W programie festynu również konkursy sprawnościowe z nagrodami! Gorąco zapraszamy przedszkola i szkoły!